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-Så har vi fundet det vindende Rådgiver team

Sammen med Sleth A/S, Skaarup Landskab og Fuldendt Rådgivende Ingeniører P/S, skal vi nu 
virkeliggøre Trafik og Masterplan for Blåvand bymidte. En stor del af rådgiverholdet var med til at 
udvikle ideerne i den strategisk- fysiske udviklingsplan for Blåvand Bymidte og vi glæder os til at 
fortsætte det gode samarbejde.

SLETH er en arkitekt-, landskab- og planlægningsvirksomhed med speciale i bæredygtig 
byomdannelse. Tegnestuen har til huse i Århus og København og har gennem de seneste 10 år 
arbejdet for en lang række danske kommuner og statslige ejendoms- og udviklingsfirmaer, 
pensionsselskaber og private udviklere.  De udvalgte medarbejdere trækker bl.a. på erfaring med 
at skabe gode byrum i Århusgadekvarteret, stålsatte Byrum – Frederiksværk, Ø- linjen på Århus Ø, 
Orientkaj, Metroplads Nordhavn og Nationalparkcenter Thy

SKAARUP LANDSKABs kerneekspertise er at udvikle og gennemfører projekter fra idé til 
realisering, gennem inddragende dialog med bygherre, aktører og brugere om disses ønsker, 
drømme og mål.  Al dialog og rådgivning føres på baggrund af grundig analyse af landskabelige, 
bymæssige, historiske og stedsspecifikke sammenhænge. Skaarup hører til i Århus og har bl.a. 
erfaring fra Løkken Moleleje, Klitpladsen i Løkken, Kongensgade i Esbjerg og tegltorvet i Struer.

FULDENDT arbejder hjemmevante på Vestkysten og har stor erfaring i at arbejde med alle 
fagdiscipliner indenfor ingeniørfagene. Fuldendt kan være stolte af at sætte deres navn på 
landemærker som fx Vadehavscentret, Filsø Ellipse og skolestue, SE ́s domicil i Esbjerg, Tirpitz-
museet og Naturkraft i Ringkøbing, et gigantisk oplevelsescenter. Områdefornyelse ved Henne 
strand, badehotel ved Blåvand og digerne ved Vadehavet er yderligere projekter ved vandkanten, 
som FULDENDT kan sætte sin etiket på.

Vi glæder os til få omsat alle de gode ideer til et konkret projekt! De fysiske forandringer i 
gaderummene vil først begynde i 2024. I løbet af sommeren frem mod august får rådgiverholdet 
styr på tids- og procesplanen for de næste 4 år og får udarbejdet kommunikations- og ydelsesplan.

I løbet af august vil vi sammen med rådgiver teamet at afholde en række individuelle møder med 
de enkelte grundejere, hvor vi får kortlagt ønsker til indretning at de forskellige private arealer.

Vi har valgt at opdele projektet i forskellige delprojekter, nogle kommer til at forløbe forskudt og 
andre sammen. Et af de første træk bliver ”Det blå torv” som omfatter det nuværende Blåvand 
torv ved ”Meny”, den offentlige P-plads nord for Blåvandvej og byrummet herimellem.

”Parkerings søgevejene” der skal forbinde parkeringsarealerne bliver formodentlig også et af de 
første delprojekter vi tager fat i. Herefter tager vi fat på Parkeringspladsen ved Kirken ”Den grønne 



trekant” og selve vejrummet på Blåvandvej fra Hvidbjerg Strandvej til Blåvand Strand. Som en del 
af alle projekterne indgår ”Wayfinding” som et fælles element.

Wayfinding, hvad er det?

-Wayfinding er et fælles koncept for hele Vestkysten, som skal gøre det letters for turisterne at 
finde de forskellige attraktioner.  Via et fælles udtryk på skilte, infotavler, og udvalgte bænke ved 
attraktioner, skaber vi genkendelighed og sammenhæng langs hele destination Vestkysten.

I løbet af efteråret nedsætter vi en arbejdsgruppe bestående af lokale interessenter, Museet, 
Destinationen og Varde Kommune som skal hjælpe rådgiverholdet med at få placeret de 
forskellige wayfinding elementer i området. Du kan læse mere om wayfinding konceptet her

Vi hilser foråret velkommen og glæder os til at komme i gang!

Venlig Hilsen

Styre- og Arbejdsgruppen bag midtbyprojektet i Blåvand

https://vardekommune.dk/wp-content/uploads/2022/03/Wayfinding_forkortet-version.pdf

